#### Variae lectiones et notæ.

<sup>99</sup> Ἐνθεν — ἀντιχρίστου codicis rubrica. — Ἐνθεν μεταβαίνει ἀπὸ τοῦ Ἀντιόχου εἰς τὸν Ἀντιχρίστου Ced. 404,8-405,1. <sup>100</sup> Dan. xi, 36. <sup>101</sup> λέγων add. Ced. <sup>102</sup> Dan. xii, 1. Καὶ τοῦτο τινες τῶν ἐρμηνευτῶν εἰς τὸν Ἀντιχρίστου καιρὸν ἐξείληψαι τοῦ ἀγγέλου τὴν παράστασιν. Ἐν τῇ γῆ Dan. non est in Hebr. <sup>103</sup> καὶ ἕως Ced. <sup>104</sup> ὁ λαὸς σου πᾶς Dan. λ. πολὺς Ced. <sup>105</sup> Ced. 405,1-406,11. <sup>106</sup> τί δὲ Ced. <sup>107</sup> ἐτη add. Ced. Bulg. <sup>108</sup> ἢ π. λοιπὸν τὸ Ced. <sup>109</sup> Dan. xii, 8, 9. <sup>110</sup> Dan. xii, 10. <sup>111</sup> νοήσουσι Ced. <sup>112</sup> ἐνδελεχισμὸς δὲ ἐκασταὶ τὸ ἡμερησίως θυσία. — τὸ γὰρ ἐνδ. Ced. <sup>113</sup> ἐνδελεχισμού Dan. xii, 11. Ced. et cod. a prima manu γρηγορ. <sup>114</sup> E. γὰρ ἦν π. l. Ced. <sup>115</sup> τῆς add. Ced. <sup>116</sup> παρὰλλ. Dan. <sup>117</sup> τ. ε. τοῦ α. εἰ ὁμοίως — ψῆφος v. deest in Bulg. ut in Cedreno <sup>118</sup> καὶ Ced.

Varius Hystaspis, post quem regnavit Xerxes Darii filius, qui et Artabanes, et tandem dictus Artaxerxes. Anno vicesimo hujus regni, reversus Nehemias, civitatem reedificavit, sicut nobis Esdras diligentissime enarravit. Si hinc quadringentos octoginta tres annos ponamus, ad destructionem ipsam deveniemus, ut testificatur Josephus iterum dicens: Civitatis vastationem et templi factam esse juxta prophetiam Danielis a sexcentis octo annis editam. Ileo dicit: « Ædificabitur platea et murus. » A tempore ergo, quo iterum ædificata est et propria sui ipsius figuram recuperavit, supputa 70 hebdomades, et videbis captivitatem nullum finem habentem; quod clare ostendens, quia non auferetur pressura malorum, sic dicit: « Post 70 hebdomades exterminabitur chrisma, et iudicium non erit in eo: et civitatem et sanctuarium destruet cum duce venturo, et allidentur quasi in cataclysmo, et usque ad finem belli concisi ordine desolationibus. » Et iterum de eadem captivitate loquens, dicit: « Auferetur victima et libamen, et super templum abominatio desolationis, plenitudo dabitur super vastitatem. » Abominationem desolationis dicit statuam quam erexit Adrianus imperator in templo, qui et urbem solo æquavit. Post excidium enim sub Vespasiano et Tito, Adriano imperante, surrexerunt Judæi, et ad pristinum statum redire conatisunt, incassum Deo resistentem, nec prophetam audientes, cum dicit: « Quæ Deus sanctus decrevit, quis infirmabit, et manum ejus sublimem quis evertet? » Rebelantes igitur iterum ad finem desolationis sue sponte venerunt; deinceps, his subjectis, et funditus eversa civitate, et reliquiis exterminatis, ut non sine opprobrio forent statuum suam propriam esse, ut illis plagam irremediabilem inureret, opprobrii cladisque notam suum nomen civitati imposuit. Cum enim Ælius Adrianus nominaretur, sic decrevit de suo nomine urbem nuncupari; quæ re ipsa hodieque Ælia vocatur de illius nomine, qui potitus diruit. Unde Christus, qui post Antiochum Epiphaneum venit, cum futuram captivitatem proclamaret ostenderetque quod de ea Daniel locutus est, dicit: « Cum videritis abominationem desolationis stantem in loco sancto, qui legit intelligat. » Cum statua quæque aut sculpura hominis abominatio Judæis haberetur, sub futura sit captivitas et a quo prænuntiavit. Quod de Romanis hæc dicta sunt Josephus testificatur, ut jam diximus.